Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018

(PESOS)

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No Financieros

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operaci6n

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

292,193,787,639

0

0

0

0

280,510
7,619,620
71,429,006,971
5,247,234

4,291,831,730
207,662,721,228

8,797,080,346

217,756,316,778

95,580,693,515
16,310,146,412
50,283,793,914
7,459,488
29,100,835
30,234,267,207
10,843,548,089
374,958,154
2,292,833,941
33,779,229
73,653,615
26,266,387

0

0

125,948,238
11,539,867,754

74,437,470,861

288,736,310,130

2,138,824,395
0

0

0

245,262
4,130,293
71,037,011,857
37,741,293

183,402,542
207,116,976,653

8,217,977,835

225,383,637,524

94,961,175,399
22,352,633,477
50,929,933,189
11,510,694
2,704,829
34,863,311,832
10,013,677,764
363,138,830
2,688,896,717
42,753,292
98,063,240
29,476,968

0

0
1,807,502,255
7,218,859,038

63,352,672,606

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

6,337,023,654

135,144,690
700,209,286
5,501,669,678

18,794,667,973

2,822,939,095
2,324,788,291
13,646,940,587

-12,457,644,319

259,650,271,892

229,733,193,650
229,400,660,805
332,532,845
29,917,078,242

312,530,591,610

290,759,972,363
290,675,424,777
84,547,586
21,770,619,247

-52,880,319,718

9,099,506,824

41,877,676,565

50,977,183,389

6,386,210,558

653,835,168
674,758,564
5,057,616,826

16,827,358,561

4,868,127,317
2,093,031,184
9,866,200,060

-10,441,148,003

275,960,966,791

237,334,459,805
237,255,387,554
79,072,251
38,626,506,986

326,782,049,365

301,996,796,779
301,915,896,768
80,900,011
24,785,252,586

-50,821,082,574

2,090,442,029

39,787,234,536

41,877,676,565

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

Paginalde1




