## Cuenta Pública 2019

## CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018 (PESOS)

Ente Público:

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No Financieros

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	292,193,787,639	288,736,310,130	Origen	6,337,023,654	6,386,210,558
Impuestos	0	2,138,824,395	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	135,144,690	653,835,168
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	700,209,286	674,758,564
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	5,501,669,678	5,057,616,826
Derechos	0	0	Aplicación	18,794,667,973	16,827,358,561
Productos	280,510	245,262	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,822,939,095	4,868,127,317
Aprovechamientos	7,619,620	4,130,293	Bienes Muebles	2,324,788,291	2,093,031,184
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	71,429,006,971	71,037,011,857	Otras Aplicaciones de Inversión	13,646,940,587	9,866,200,060
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	5,247,234	37,741,293	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-12,457,644,319	-10,441,148,003
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	4,291,831,730	183,402,542	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	207,662,721,228	207,116,976,653	Origen	259,650,271,892	275,960,966,791
Otros Origenes de Operación	8,797,080,346	8,217,977,835	Endeudamiento Neto	229,733,193,650	237,334,459,805
Aplicación			Interno	229,400,660,805	237,255,387,554
Aplicacion	217,756,316,778	225,383,637,524	Externo	332,532,845	79,072,251
Servicios Personales	95,580,693,515	94,961,175,399	Otros Orígenes de Financiamiento	29,917,078,242	38,626,506,986
Materiales y Suministros	16,310,146,412	22,352,633,477	Aplicación	312,530,591,610	326,782,049,365
Servicios Generales	50,283,793,914	50,929,933,189	•		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	7,459,488	11,510,694	Servicios de la Deuda	290,759,972,363	301,996,796,779
Transferencias al Resto del Sector Público	29,100,835	2,704,829	Interno	290,675,424,777	301,915,896,768
Subsidios y Subvenciones	30,234,267,207	34,863,311,832	Externo Otros Aulios de Figura de Figura de Servicione	84,547,586	80,900,011
Ayudas Sociales	10,843,548,089	10,013,677,764	Otras Aplicaciones de Financiamiento	21,770,619,247	24,785,252,586
Pensiones y Jubilaciones	374,958,154	363,138,830	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-52,880,319,718	-50,821,082,574
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	2,292,833,941	2,688,896,717	In any on the Alberta and Alberta and Established and Alberta and	0.000 504 834	2 000 442 020
Transferencias a la Seguridad Social	33,779,229	42,753,292	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	9,099,506,824	2,090,442,029
Donativos	73,653,615	98,063,240			
Transferencias al Exterior	26,266,387	29,476,968	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	41,877,676,565	39,787,234,536
Participaciones	0	0	Ff. who are Freeholman and Ff. who are First del Ffreeholm.	F0 077 102 200	41 077 474 545
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	50,977,183,389	41,877,676,565
Convenios	125,948,238	1,807,502,255			
Otras Aplicaciones de Operación	11,539,867,754	7,218,859,038			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	74,437,470,861	63,352,672,606			